



## Tjänsteskrivelse

2022-02-15

Diarienummer: 22AFN19

**Handläggare:**

Göran Herdin  
026-17 24 12  
goran.herdin@gavle.se

**Nämnd:**

Arbetsmarknads och  
funktionsrättsnämnden

### Projekt om genomförande utifrån AFN:s politiska uppdrag 3.5

#### Förslag till beslut

Att arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden beslutar att bevilja äskade medel för genomförande av projekt Rätt till rätt.

#### Sammanfattning av ärendet

Arbetsmarknad och stöd startar tidsbegränsat projekt "Rätt till Rätt". Syftet med projektet är att klarlägga ett antal försörjningsstödsunders förutsättningar för sjuk- eller aktivitetsersättning, samt att stötta dem vid ansökan om sådan förmån. Inriktningen och målet är att rätt person ska ha rätt ersättning. Projektet inleds mars 2022 och ska dels utveckla arbetsmetod och samarbetsvägar med berörda aktörer så som primärvården, Försäkringskassan och arbetsförmedlingen med flera. Därutöver kommer ett antal klienter ha givits stöd för klarläggande av arbetsförmågan samt möjligheten att söka sjuk- eller aktivitetsersättning.

#### Bakgrund

Arbetsmarknads och funktionsrättsnämnden har i verksamhetsplan för 2022-2025 angett följande politiska uppdrag till förvaltningen:

***"3.5 Arbetsmarknads-och funktionsrättsnämnden uppdras att intensifiera arbetet med personer som står långt ifrån arbetsmarknaden i tät samverkan med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och andra relevanta aktörer för att rätt insats och stöd ska kunna ges till individen. Målet om minskade försörjningsstödskostnader kvarstår.***

*Genomförande: Fortsatt utvecklingsarbete via omställningen av arbetssätt vid Arbetsmarknad och stöd (Arbos) samt utvecklad samverkan med externa aktörer. Särskilda åtgärder ska utvecklas i arbetet med personer som haft långvarigt försörjningsstöd och ohälsa. De ska prövas gentemot andra försörjningsmodeller (till exempel sjuk- och aktivitetsersättning). Åtgärder för detta redovisas vid nämndens sammanträde i februari 2022.”*

## **Beskrivning av ärendet**

Arbetsmarknad och stöd ser behov att klarlägger arbetsförmågan hos ett antal försörjningsstöds kunder med lång period av försörjningsstöd, och där det föreligger ohälsa. Detta via samarbete med primärvården och andra relevanta aktörer så som Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. Försäkringskassans striktare praxis när det gäller att bevilja sjuk- eller aktivitetsersättning, har gjort att antalet avslagsbeslut ökat markant under senare år. Detta leder till att personer hamnar i, eller blir kvar i, försörjningsstöd under långa perioder. Dessa kunder behöver Arbetsmarknad och stöds aktiva stöd till klarläggande och rätt ersättning. Av det skälet finns behov av projektet Rätt till rätt.

### Projekt mål

Projektet kommer inom 12 månader från projektstart leverera genomförd bedömning och utredning av 60 försörjningsstöds kunders möjligheter att få rätt ersättning genom sjuk- eller aktivitetsersättning. Samtliga kunder där det bedömts aktuellt, har givits stöd att ansöka om ersättning.

### Slutresultatet av projektet ska vara följande

- En strukturerad arbetsmetod för klarläggande av en kunds arbetsförmåga på grund av sjukdom samt förutsättningar för sjuk- eller aktivitetsersättning.
- Kompetensutveckling av samtliga förändringsledare vid Arbos gällande utredning och bedömning av arbetsförmåga på grund av sjukdom.
- Upparbetade samarbetskanaler och välfungerande arbetsmetod med primärvården samt Försäkringskassan.
- Klarlägga ett antal identifierade försörjningsstöds kunders förutsättningar för sjuk- eller aktivitetsersättning. Stöd till dem vid ansökan om sådan ersättning.

### Koppling till andra projekt/uppdrag och utvecklingsarbeten

Projektet har koppling till pågående samarbetsstruktur Trisam mellan kommunen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Region Gävleborg. Arbetssättet hos Trisam ska leda till ett effektivt stöd till individen - rätt insatser, rätt ersättning, från rätt instans, vid rätt tidpunkt och bli en hållbar struktur och metod.

Projektet kommer utföras som ett komplement till Trisam, med fokus på personer där det bedöms aktuellt att utreda personen mot sjuk- eller aktivitetsersättning.

### Följande aktiviteter planeras

1. Rekrytering av 3 förändringsledare med kompetens inom socialförsäkringslagstiftningen, som ges dedikerat uppdrag att arbeta i projektet under projektperioden.
2. Utarbetande av arbetsmetoder, kontaktvägar m.m.
3. Identifierande av försörjningsstödkunder som potentiellt är aktuella för klarläggande av förutsättningarna för sjuk- eller aktivitetsersättning. Urval av vilka kunder som är aktuella att gå vidare med och bedömning av vad som är rätt åtgärd för individens ärende med målet att klarlägga arbetsförmågan och vid möjlighet ansöka om sjuk- eller aktivitetsersättning
4. Upphandling av 30 försäkringsmedicinska utredningar som förstärkt utredning och underlag vid eventuell ansökan om sjuk- eller aktivitetsersättning

### Planerad arbetsmetod i projektet

1. Screening av potentiella aktuella ärenden
2. Bedömning av om aktuell för utredning mot sjuk- eller aktivitetsersättning?
3. Plan för aktuella utredande insatser
4. Inhämta medicinska underlag
6. Förhandsbedömning gentemot sjuk- eller aktivitetsersättning
7. Ansökan om sjuk- eller aktivitetsersättning

### Tidsplan

23/2 2022, beslut i AFN gällande projektmedel

Mars 2022, projektplanering, arbetsmetod, kommunikation med partners m.m.

Mars 2022, påbörja rekrytering av tre projektmedarbetare

Juni 2022, projektmedarbetare påbörjar arbetet med att screena ärenden, begära in underlag, beställa FMU osv.

30 juni 2023, projekttiden slut

30 september 2023, slutrapport

### Budget

<b>Kostnader</b>	<b>Belopp</b>
<b>Personalkostnader, totalt 3,25 åa</b>	<b>1980 000</b>
Projektledare 0,25 åa	180 000
Projektmedarbetare 3,0 åa	1800 000
<b>Köp av tjänst</b>	<b>690 000</b>
Köp av försäkringsmedicinska utredningar (FMU), 30x30.000kr	690 000
<b>Övriga kostnader</b>	<b>275 000</b>
Rese- och boendekostnader för kunder vid FMU	75 000
Förtroendeläkare	200 000

<b>Totalt</b>	<b>3 360 000</b>
---------------	------------------

*Magnus Höjjer*  
Sektorchef  
Sektor Vålfärd